pmUCADO NO ÓRGÃO OFÍCAL
DO MUNCPO

JORNAL:

EDT.3:
P9$:y1O

DUADO EM:

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N304

Abre no orçamento vivente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$139.080,60 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 	 139.080,60

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

53 	12361 0023.2010 0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAI

100 000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FR.: O 	1 	24

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

85 	18541.0014 2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

87 	18 541 0014 2014 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

97 	206060014 1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
3.3 90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

104 	15.452.0011 2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

3.000,00
F.R.: O 1 00

10000.00
FR.. O 1 00

10000.00
FR O 1 00

16080.60
F. R, 	O 	1 	00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

Anulação:

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO

27 	041240003 2004 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO
4.4.90.5200 	 Equipamentos e Material Permanente

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

30 	04 121 000910090000 	Incentivo a Industria e Comercio
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

33 	04.121 0009 1009 0000 	Incentivo a Industria e Comercio
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

35 	04 121 0009 1009.0000 	Incentivo a Industria e Comercio
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

36 	04 121 0009 1009.0000 	Incentivo a Industria e Comercio
4.4.90.61 00 	 Aquisição de Imóveis

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

37 	04.121 0009 1010 0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
3.3.50 43 00 	 Subvenções Sociais

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

39 	04 121 0009.1010 0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1.079,00
F.R. Grupo 	O 	1 	00

-1.003,60
F.R.Grupo. O 1 00

-5.000,00
F.R.Grupo O 1 00

-1.338,00
FR Grupo 	O 1 00

-1 338,00
FR Grupo 	O 1 00

-668,00
F.R.Grupo O 1 00

-1.079,00
F.R.Grupo' O 1 00

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

02 04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

40 	04121.00091010 0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

41 	04 121 0009 1010 0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
3.3 90 3900 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

42 	04 121 0009 1010.0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

43 	04,121,0009, 1010 0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
4 4 90 52 00 	 Equipamentos e Material Permanente

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1 338,00
FR. Grupo 	O 	1 00

-1.079.00
F.R Grupo 	O 1 00

-1.079,00
FR Grupo. 	O 1 00

-1.079,00
F.R. Grupo 	O 	1 	00

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

50 	12.361 0023 2010 0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-100,000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo 	O 	1 	24

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

90 	186060014 1003 0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEiUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	-13.000,00

3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

96 	20.606.0014.1004.0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
	 -10.000,00

3 3 90.30 00 	 Material de Consumo

F.R.Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

RANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

Anulação ( - ) 	 -139.080,60

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 29 de outubro de 2021

Diário Oficial N° 2970 Terça-feira, 16 dê novembro de 2021 ASSOMASUL
/$SQDIAÇAQ ØQS..\ UNIÇIPIOS DE 1;

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

Abre no orçamento vivente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$139.080,60 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( -  s -) 	 139.080,60

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

53 	12.361.0023.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLA[ 	 100.000.00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R.: 0 	1 	24
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 	01

85

SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

18.541.0014.2014.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 3.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exerccio Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

87 18.541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 10.000.00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

97 20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 10.000.00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 Cl SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

104 	15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO

16.080.60
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

F.R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

www.diariooftcialms.com. br/assomasul 	 141

ASSQMASUL
ASÇÇ1AÇAQ DOS \jVNIÇPPIQ5  DE MATO OROSSO DO SUL

Diário Oficial N° 2970 	Terça-feira, 16 de novembro de 2021

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

27 	04.124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1.079,00
F.R. Grupo: 	O 1 00

02 	04 01 	SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

30 04.121.0009.1009.0000 Incentivo a Industria e Comercio -1.003,60
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

33 04.121.0009.1009.0000 Incentivo a Industria e Comercio -5.000.00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

35 04.121.0009.1009.0000 Incentivo a Industria e Comercio -1.338,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

36 04.121.0009.1009.0000 Incentivo a Industria e Comercio -1.338,00
4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

37 04.121.0009.1010.0000 FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO -668,00
3.3.50.43.00 Subvenções Sociais F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

39 04.121.0009.1010.0000 FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO -1.079.00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooflcialms.com. br/assomasul 142

ASSOMASUL
SSOÇiAÇAO PQS MVNIÇIPiO5 PE MATO OROSSO P0 SUL Diáriõ Oficial N° 2970 Terça-feira, 16 de novembro de 2021

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

02 04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

40 	04.121.0009.1010.0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram rios Detalh

41 	04.121.0009.1010.0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

42 	04.12 1. 0009. 1010. 0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

43 	04.12 1.0009. 1010.0000 	FOMENTO AO TURISMO E ARTESANATO
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1.33800
F.R. Grupo: 	O 1 00

-1.079.00
F.R. Grupo: 	O 1 00

-1.079,00
F.R. Grupo: 	O 1 00

-1.079,00
F.R. Grupo: 	O 1 00

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

50 	12.361.0023.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-100.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 1 24
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

90 	18.606.0014.1003.0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	-13.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

96 	20.606.0014.1004.0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 	 -10.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooficialms.com. br/assomasul

143

Diário Oficial N° 2970 	Terça-feira, 16 de novembro de 2021 A SSOMASUL

DECRETO N° 1516, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

Anulação ( -) 	 -139.080,60

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAP ORA. 29 de outubro de 2021

PAULO CESAR FRANJCTTI

PREFEITO MUNICIPAL

www.diariooítclalms.com. br/assomasul

144